

# Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S

Sortenborgvej 21, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 33 36 27 81

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2023.

---

Ove Christian Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S Sortenborgvej 21 8600 Silkeborg
	Telefon: 86821344
	CVR-nr.: 33 36 27 81
	Stiftet: 25. november 2010
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Helle Bergstrøm, Formand Poul Østerby Ove Christian Nielsen Anders Dalby Lysholt Hansen
<b>Direktion</b>	Ove Christian Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Associeret virksomhed</b>	MP Invest Silkeborg ApS, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Til interessenterne i Gustav Hansen Murer og Entreprenør A/S

Jeg har fornøjelsen af at præsentere årsberetningen for 2022/23, der beskriver vores virksomheds præstationer og fremtidsudsigter. Dette år har været præget af en række udfordringer, men vi er glade for at kunne meddele, at vi har navigeret os igennem dem med et tilfredsstillende resultat.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2022/23 har været karakteriseret af en betydelig usikkerhed i bygge- og entreprenørbranchen. Vi har stået over for udfordringer som både knaphed på byggematerialer og store prisstigninger. Selskabets indtjening har været væsentligt negativ påvirket af nedskrivninger på nogle større projekter, som nu er afsluttet. Nedskrivningerne, der har ramt disse projekter, har blandt andet sin baggrund i generelle væsentlige prisstigninger, manglende bemanning samt ugunstige kontrakter i forhold til bl.a. prisreguleringer. Vi kan dog med tilfredshed konstatere, at langt størstedelen af vores projekter i 2022/23 er gennemført godt og som forventet, således at basisforretningen konstateres som værende solid og med tilfredsstillende resultat.

Selskabets omsætning svarer til forventningerne. Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 2.788 hvilket er væsentligt lavere end forventet, men acceptabelt/tilfredsstillende grundet de gældende markedsvilkår.

### Strategisk ledelse og Bæredygtighed

I 2022 har vi etableret en ny bestyrelse med en ekstern bestyrelsesformand, der bringer en bred vifte af andre kompetencer og erfaringer ind i virksomheden, og som skal være med til at professionalisere vores virksomhed yderligere. Vi har ligeledes iværksat strategiske tiltag inden for bæredygtighed, herunder affaldssortering på vores byggepladser. Dette initiativ har ikke kun reduceret vores miljøpåvirkning, men har også ført til omkostningsbesparelser og forbedret vores omdømme som en ansvarlig virksomhed. Vi vil i 2023 udgive vores første klimaregnskab og ESG-rapport. Dette vil give et dybtgående indblik i vores CO<sub>2</sub>-udledninger, vores bestræbelser på at reducere dem og vores planer for at blive mere miljøvenlige i fremtiden. Vi forpligter os til at arbejde på at mindske vores klimapåvirkning og gøre vores virksomhed mere bæredygtig.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt t.kr. 50, hvilket svarer til 5 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet nominelt t.kr. 50 egne aktier. Købssummen udgør t.kr. 860 kr. Købet er foretaget som et led i planlægningen af et fremtidigt generationsskifte.



## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Jeg vil gerne afslutningsvist takke vores dygtige medarbejdere og samarbejdspartnere for deres fortsatte samarbejde og engagement. Vi ser frem til et lovende år fremad.

Med venlig hilsen,

Ove Nielsen, Administrerende direktør, Gustav Hansen Murer og Entreprenør A/S

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.234.155</b>	<b>6.538.388</b>
Administrationsomkostninger	-2.454.586	-3.155.794
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.779.569</b>	<b>3.382.594</b>
Andre finansielle indtægter	236.827	319.449
2 Øvrige finansielle omkostninger	-427.016	-462.264
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.589.380</b>	<b>3.239.779</b>
Skat af årets resultat	-800.978	-730.258
<b>Årets resultat</b>	<b>2.788.402</b>	<b>2.509.521</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.928.720	2.509.521
Overføres til overført resultat	859.682	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.788.402</b>	<b>2.509.521</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.419.573	6.610.583
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.817.557	3.389.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.237.130</u>	<u>9.999.998</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.237.130</u></b>	<b><u>9.999.998</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>10.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.541.549	19.214.615
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.869.657	5.021.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	736.888
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	506.557	473.600
Andre tilgodehavender	43.584	9.258
Periodeafgrænsningsposter	721.120	746.990
Tilgodehavender i alt	<u>13.682.467</u>	<u>26.202.610</u>
Likvide beholdninger	7.443.118	4.283.099
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.135.585</u></b>	<b><u>30.485.709</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.372.715</u></b>	<b><u>40.485.707</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.000.000	9.000.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.928.720	2.509.521
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.928.720</b>	<b>12.509.522</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.961.304	2.495.000
Andre hensatte forpligtelser	400.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.361.304</b>	<b>2.995.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.209.255	3.241.413
Leasingforpligtelser	759.759	935.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.969.014	4.176.815
Kortfristet del af langfristet gæld	361.582	516.912
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.425.500	1.713.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.139.333	13.644.559
Selskabsskat	1.334.674	1.158.870
Anden gæld	2.852.588	3.770.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.113.677	20.804.370
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.082.691</b>	<b>24.981.185</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.372.715</b>	<b>40.485.707</b>

- 1 Medarbejderforhold
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	8.999.998	0	9.999.998
Årets overførte overskud eller underskud	0	859.682	1.928.720	2.788.402
Køb af egne akter	0	-859.680	0	-859.680
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>9.000.000</b></u>	<u><b>1.928.720</b></u>	<u><b>11.928.720</b></u>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	21.620.294	23.316.766
Pensioner	1.690.914	1.826.568
Andre omkostninger til social sikring	489.670	575.946
	<b><u>23.800.878</u></b>	<b><u>25.719.280</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>53</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	427.016	462.264
	<b><u>427.016</u></b>	<b><u>462.264</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	7.560.050	7.560.050
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>7.560.050</u></b>	<b><u>7.560.050</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-949.467	-758.462
Årets afskrivninger	-191.010	-191.005
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-1.140.477</u></b>	<b><u>-949.467</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>6.419.573</u></b>	<b><u>6.610.583</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	12.491.170	11.109.026
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	674.656
Tilgang i årets løb	1.017.165	1.008.310
Afgang i årets løb	<u>-1.844.026</u>	<u>-300.822</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>11.664.309</u></b>	<b><u>12.491.170</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-9.101.755	-7.333.146
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-310.293
Årets afskrivninger	-1.395.829	-1.551.580
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>1.650.832</u>	<u>93.264</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-8.846.752</u></b>	<b><u>-9.101.755</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>2.817.557</u></b>	<b><u>3.389.415</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.108.929</u>	<u>1.547.957</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	0	3.127.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	<u>0</u>	<u>-3.127.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2022	0	6.287.073
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-6.287.073</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	440.000	440.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>440.000</b>	<b>440.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	-440.000	-440.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-440.000</b>	<b>-440.000</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MP Invest Silkeborg ApS	Silkeborg	33,3 %
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.246 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.420 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser		33.912
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>33.912</b>

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.


